
Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357525 от 21.08.2020г. 

стр. 1 из 4 

Протокол 

рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

32009357525 

 «21» августа 2020г. 

 

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Способ закупки: Запрос предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только 

субъекты малого и среднего предпринимательства. 

 

1. Наименование процедуры и предмет договора лота: ЗАПРОС ПРЕДЛОЖЕНИЙ В 

ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ на право заключения договора на разработку рабочей документации по 

титулу: «Строительство ТП 15/0,4 кВ, ЛЭП 15 кВ от ВЛ 15-60 (инв.5113987) в п. Водное 

Зеленоградский ГО». 

2. Начальная (максимальная) цена договора, лота: 329 616.67 (с учетом НДС) в валюте - 

Российский рубль 

3. Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены «28» июля 2020г. 

на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: 

https://msp.roseltorg.ru 

4. По окончании срока подачи заявок до «06» августа 2020г. было подано 5 заявок от участников. 0 

заявок отозвано. 

5. Участниками была предоставлена следующая документация для проведения процедуры: 

Заявка №444845 

Наименование документа Наличие документа у участника 

Часть 2.rar В наличие 
 
Заявка №444852 

Наименование документа Наличие документа у участника 

1 ЧАСТЬ №1 +.pdf В наличие 
 
Заявка №444856 

Наименование документа Наличие документа у участника 

1 ЧАСТЬ №1 +.pdf В наличие 
 
Заявка №444952 

Наименование документа Наличие документа у участника 

субьекты МСП (1).pdf В наличие 
 
Заявка №446470 

Наименование документа Наличие документа у участника 

Опись документов.pdf В наличие 

оферта.pdf В наличие 

формы.pdf В наличие 

Форма 14-16 План распределения объемов 

выполнения работ.pdf 

В наличие 

справка об отсутствии обязательств.pdf В наличие 

Декларация о соответствии.pdf В наличие 

СРО июль 2020.pdf В наличие 

Договора.pdf В наличие 

июнь 2020.pdf В наличие 

Лист записи ЕГРЮЛ.pdf В наличие 

Налоговая декларация УСН.pdf В наличие 

Налоговая декларация.pdf В наличие 

Полномочия.pdf В наличие 

https://msp.roseltorg.ru/


Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357525 от 21.08.2020г. 

стр. 2 из 4 

свидетельство.pdf В наличие 

справка о расчетах 2 июля 2020.pdf В наличие 

уведомление усн.pdf В наличие 

Устав.pdf В наличие 

Декларация СМП.pdf В наличие 
 
6. Комиссия 21 08.2020 рассмотрела 2 часть заявки участников процедуры на соответствие 

требованиям, установленным документацией, и приняла следующее решение: 

Порядковый 

номер 

заявки 

Наименование участника Дата и время 

регистрации 

заявок 

Решение о 

допуске 

заявки 

Основание для решения 

444845 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ОРИОН", 236001, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

СВЕРДЛОВА, 39А, ИНН 

3906177059, КПП 390601001, 

ОГРН 1073906024642 

04.08.2020 

10:47:51 

Допущена Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

444852 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"АВАЛОН ПЛЮС", 238200, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Р-Н 

ГВАРДЕЙСКИЙ, - ЗНАМЕНСК, 

УЛ СОВЕТСКАЯ, ДОМ 12, ИНН 

3916015530, КПП 391601001, 

ОГРН 1163926068437 

04.08.2020 

10:49:50 

Не 

допущена 

Несоответствие заявки по 

составу, содержанию и 

оформлению 

(отсутствуют документы 

второй части заявки (не 

соответствует п. 1-27 

Приложение № 2 к части 

II 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ 

КАРТА ЗАКУПКИ» 

Документации о закупке) 

444856 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЗАПАДСТРОЙ", 236029, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ ГАЙДАРА, 

ДОМ 94, КВАРТИРА 2, ИНН 

3906344006, КПП 390601001, 

ОГРН 1163926085180 

04.08.2020 

10:52:04 

Не 

допущена 

Несоответствие заявки по 

составу, содержанию и 

оформлению отсутствуют 

документы второй части 

заявки (не соответствует 

п. 1-27 Приложение № 2 к 

части II 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ 

КАРТА ЗАКУПКИ» 

Документации о закупке) 

444952 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭНЕРГИЯ", 236039, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

ОРЕХОВАЯ, ДОМ 11, КВАРТИРА 

6, ИНН 3906989011, КПП 

390601001, ОГРН 1163926066358 

04.08.2020 

12:03:27 

Не 

допущена 

Несоответствие заявки по 

составу, содержанию и 

оформлению отсутствуют 

документы второй части 

заявки (не соответствует 

п. 1-27 Приложение № 2 к 

части II 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ 

КАРТА ЗАКУПКИ» 

Документации о закупке) 



Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357525 от 21.08.2020г. 

стр. 3 из 4 

446470 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"БАЛТЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ", 

236029, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ39, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

БАХЧИСАРАЙСКАЯ, ДОМ 24, 

КВАРТИРА 21, ИНН 3906376470, 

КПП 390601001, ОГРН 

1193926000839 

06.08.2020 

12:23:00 

Допущена Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

 
7. Сведения о решении членов комиссии по каждой заявке:  

Заявка №444845 

Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора 

по безопасности) 

Допущен 

Стельнова Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Допущен 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя 

генерального директора-главного инженера) 

Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Допущен 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник департамента 

логистики и МТО) 

Допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации 

мероприятий ТП льготной категории заявителей) 

Допущен 

 
Заявка №444852 

Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора 

по безопасности) 

Не допущен 

Стельнова Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Не допущен 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя 

генерального директора-главного инженера) 

Не допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Не допущен 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник департамента 

логистики и МТО) 

Не допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации 

мероприятий ТП льготной категории заявителей) 

Не допущен 

 
Заявка №444856 

Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора 

по безопасности) 

Не допущен 

Стельнова Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Не допущен 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя 

генерального директора-главного инженера) 

Не допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Не допущен 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник департамента 

логистики и МТО) 

Не допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации 

мероприятий ТП льготной категории заявителей) 

Не допущен 

 
 

 



Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357525 от 21.08.2020г. 

стр. 4 из 4 

Заявка №444952 

Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора 

по безопасности) 

Не допущен 

Стельнова Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Не допущен 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя 

генерального директора-главного инженера) 

Не допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Не допущен 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник департамента 

логистики и МТО) 

Не допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации 

мероприятий ТП льготной категории заявителей) 

Не допущен 

 
Заявка №446470 

Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора 

по безопасности) 

Допущен 

Стельнова Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Допущен 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя 

генерального директора-главного инженера) 

Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Допущен 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник департамента 

логистики и МТО) 

Допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации 

мероприятий ТП льготной категории заявителей) 

Допущен 

 
8. Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре будет размещен на сайте 

Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: 

http://zakupki.gov.ru и на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП») по 

адресу в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru в течение дня, следующего за днем подписания 

настоящего протокола. 

 

Члены комиссии, присутствующие на заседании: 

 

Член комиссии  

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального 

директора по безопасности) 

 

Стельнова Елена Николаевна (Начальник департамента 

финансов) 

 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя 

генерального директора-главного инженера) 

 

Арутюнян Игорь Вигенович 

 (Начальник ЦСОР) 

 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник департамента 

логистики и МТО) 

 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации 

мероприятий ТП льготной категории заявителей) 

 

 

https://msp.roseltorg.ru/

